
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

городского округа Перевозский Нижегородской области 

"Средняя школа №2 г.Перевоза" 

 
 

ПРИКАЗ 

 

 14.09.2023 г.                                                                                                          №123/1 -ПД 
г. Перевоз 

 
О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 

     На основании приказа Управления образования, молодежной политики и социально-

правовой защиты детства администрации городского округа Перевозскогий Нижегородской 

области от 14.09.2023 г. № 445-ПД «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году»   

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее 

– ВсОШ) в период с 25.09.2023 года по 27.10.2023 года в соответствии с графиком проведения 

школьного этапа ВсОШ, в соответствии с организационно-методической моделью проведения 

школьного этапа ВсОШ с использованием информационно-коммуникационных технологий в 

городском округе Перевозский (утверждена приказом Управления образования, молодежной 

политики и социально-правовой защиты детства администрации городского округа 

Перевозскогий Нижегородской области от 14.09.2023 г. № 444-ПД), с учетом санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1./2.4.2598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования 

к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID - *19)» (утверждены Постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 года №16), в том 

числе в части организации общественного наблюдателя, анализа и показа работ, оформления 

апелляций. 

2. Утвердить следующий состав организационного комитета школьного этапа ВсОШ в 

2023-2024 учебном году: 

-Абрамова Г.Л., заместитель директора 

-Лисенкова Н.И., руководитель ШМО учителей естественно-математического цикла 

-Калина Е.А., руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла 

-Миридонова Л.М., руководителя ШМО учителей начальных классов. 

-Филяев С.И., учитель информатики. 

3. Заместителя директора Абрамову Г.Л., назначить школьным координатором, 

ответственным за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников  

4. Назначить техническим специалистом по проведению и организации школьного этапа 

ВсОШ учителя информатики Филяева С.И. 

5. Заместителю директора Абрамовой Г.Л., ответственному за организацию и проведение 

школьного этапа ВсОШ: 

 -организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) учащихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, 

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних 

детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» через классных руководителей 4-11-х классов;  



-создать специальные условия для участников школьного этапа ВсОШ с ограниченными 

возможностями здоровья и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, 

особенности психофизического развития с учетом требований Порядка; 

-обеспечить представление нормативных документов, регламентирующих организацию и 

проведение школьного этапа ВсОШ, информации о ходе и итогах школьного этапа ВсОШ 

администратору официального сайта МАОУ «СШ № 2 г. Перевоза» для их размещения на 

школьном сайте; 

-организовать проведение информационной и разъяснительной работы со всеми 

участниками образовательных отношений по особенностям проведения школьного этапа 

ВОШ в 2023 - 2024 учебном году; 

-обеспечить организацию награждения победителей и призеров школьных олимпиад 

поощрительными грамотами. 

6. Учителям-предметникам организовать подготовку обучающихся, заявивших о своем 

желании участвовать в школьном этапе ВсОШ. 

8. Классным руководителям 4 – 11-го классов довести до сведения обучающихся, 

родителей (законных представителей) график проведения школьного этапа ВсОШ, а так же 

информацию о результатах участия детей в школьном этапе ВсОШ.  

9.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

  Директор                                                                                                        И.В. Круглова   

  

                                                                                               

                                                                         

 

 

 

 

 


		2023-10-09T11:06:19+0300
	Круглова Ирина Владимировна




